	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№44
ИМ. ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛИМЕ АБДЕНАНОВОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ



П Р И К А З


«27» 08 2025 г.    									№197     


О назначении ответственных 
за организацию питания 
и питьевого режима в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», постановление от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. Методические рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020), постановлением Совета министров Республики Крым от 03.12.2015 № 762 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30.12.2014 № 657», постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», приказом Муниципального казенного учреждения управления образования Администрации города Симферополя Республики Крым от 30.08.2022 №415 «Об организации питанием в общеобразовательных организациях г. Симферополя на 2022/23 учебном году», постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 04.04.2022 № 1229 «Об организации питанием обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений из числа вновь прибывших лиц»


ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за организацию питания в 2024/2025 учебном году: обучающихся 1-4 классов – Зиядинову Э.М., заместителя директора по УВР; обучающихся 5-11 классов  - Ибрагимову Л.С., заместителя директора по УВР.
2. Ответственным за питание Зиядиновой Э.М. и Ибрагимовой Л.С.:
2.1. Составить режим и график питания обучающихся и групп продлённого дня в школьной столовой до 02.09.24 г.;
2.2. Осуществлять контроль за соблюдением обучающимися правил личной гигиены при посещении школьной столовой в течении года; 
2.3. Контролировать совместно с медицинскими работниками школы выполнение натуральных норм питания в течении года;
2.4. Вести учет детей льготной категорий 1-11 классов, которые получают бесплатное горячее питание, а также питание за счет родителей (ответственные классные руководители и социальный педагог, Нафеева Г.С.) в течении года;
2.5. Принимать участие в бракераже готовой продукции (бракеражная комиссия) в течении года;
2.6. Информировать родителей об организации питания в школе (классные руководители) в течении года.
3. Назначить социального педагога Нафееву Г.С. ответственной за учет детей льготных категорий 1-11 классов.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. На родительских собраниях рассмотреть вопрос о горячем питании обучающихся в том числе и за счет родителей и организации питьевого режима посредством сертифицированной бутилированной продукции.
4.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей о возможности приема питьевой воды в столовой и кабинете школьного врача.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителей директора по УВР Ибрагимовой Л.С. и Зиядиновой Э.М.


Директор   МБОУ 
«СОШ №44 им. А. Абденановой»					Г.Н. Муртазаева 
Ознакомлены:
Заместитель директора по УВР                                             Э.М. Зиядинова
Заместитель директора по УВР                                             Л.С. Ибрагимова
Социальный педагог 	Г.С. Нафеева
